П Р О Т О К О Л

заседания Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

г. Нижний Новгород

21 сентября 2023 года                                                                                                          №5

Председатель: Горин Сергей Александрович – главный советник Губернатора

Нижегородской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Присутствовали:

№ Ф.И.О. участника Должность

1.  Лавричев

Олег Вениаминович

Председатель городской Думы города

Нижнего Новгорода

2.  Штоян

Артур Варужанович

Директор департамента социальных

коммуникаций и молодежной политики

администрации города Нижнего Новгорода

Члены Общественной палаты

1.  Амбарцумян

Артур Эдуардович

Член Совета НРОООО малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

2.  Антипов

Александр Валерьевич

Директор РА «Река»

3.  Беляев

Алексей Сергеевич

Директор ассоциации рестораторов

Нижегородской области

4.  Буланов

Андрей Сергеевич

Председатель НРОО культурно, социально-

трудовой реабилитации инвалидов

опорников и колясочников «Инватур»

5.  Бурнин

Сергей Петрович

Заместитель директора ЧОУ ДПО

«Нижегородского института экономического

развития»

6.  Вовк

Андрей Алексеевич

Журналист

7.  Горячев

Сергей Александрович

Уполномоченный Дирекции по безопасности

АО «Атомэнергопроект»

8.  Доронин

Сергей Александрович

Заместитель управляющего отделением СФР

по Нижегородской области

9.  Заремба

Александр

Александрович

Исполнительный директор ВОО «Союз

отцов»

Председатель НРОО «Городской Совет

Отцов» Нижнего Новгорода

10.  Карташев

Кирилл Андреевич

Исполняющий обязанности директора

МАУК «Дирекция по проведению культурно

массовых мероприятия г. Нижнего

Новгорода»

Председатель молодежной комиссии НРО

ВПП «Единая Россия»

11.  Пермяков

Роман Олегович

Индивидуальный предприниматель

12.  Ризатдинов

Айдар Марсович

Начальник штаба регионального отделения

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Нижегородской

области

13.  Сторонкин

Михаил Николаевич

Протоиерей, руководитель Отдела культуры

Нижегородской епархии

14.  Судьин

Сергей Александрович

Заведующий кафедрой общей социологии и

социальной работы ФГАОУ ВО

«Национальный исследовательский

Нижегородский государственный

университет им. Н.И. Лобачевского», доктор

социологических наук, профессор

15.  Тараканов

Михаил Львович

Председатель межрегиональной

общественной организации «Ветераны

боевых действий»

16.  Ферапонтова

Екатерина Игоревна

Директор Благотворительного фонда

помощи детям с Расстройством

Аутистического Спектра «Время РАСсвета»

17.  Шарафутдинов

Тимур Наилевич

Исполнительный директор общественной

организации «Региональная национально-

культурная автономия татар Нижегородской

области» (РНКАТНО)

18.  Шарова

Александра Лориевна

Генеральный директор автономной

некоммерческой организации культуры

«Нескучный Нижний»

19.  Шумакова

Ольга Николаевна

Председатель НРОО «Ассамблея народов

России»

20.  Шухрин

Сергей Дмитриевич

Председатель совета Нижегородской

региональной общественной организации

«Поисково-спасательный отряд «Волонтёр»

21.  Щеголев

Дмитрий Львович

Ректор ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный архитектурно-

строительный университет»

1. «О работе Общественного штаба Нижегородской области по наблюдению

за выборами. Итоги единого дня голосования 2023»

(докл. Р.О. Пермяков)

Решили:

1.1. Представленную информацию принять к сведению.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. «О работе членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

по поддержке участников СВО и членов их семей в июне-августе 2023»

(докл. А.А. Заремба, С.А. Судьин)

Решили:

2.1. Представленную информацию принять к сведению.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3. «О текущих проектах Общественной палаты

города Нижнего Новгорода»

(докл. С.А. Горин)

Решили:

3.1. Представленную информацию принять к сведению.

3.2. Аппарату Общественной палаты направить в адрес членов палаты

информацию по проекту «Наставник на связи».

Срок: до 22.09.2023.

3.3. Членам Общественной палаты направить в аппарат Общественной палаты

свои предложения по реализации проекта «Наставник на связи».

Срок: до 29.09.2023.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

4. «Об отчете Общественной палаты города Нижнего Новгорода

за 2023 год на очередном заседании в декабре»

(докл. С.А. Горин)

Решили:

4.1. Представленную информацию принять к сведению.

4.2. Аппарату Общественной палаты направить членам Общественной палаты

форму предоставления информации о проделанной работе за 2023 год.

Срок: до 26.09.2023.

4.2. Заместителям председателя Общественной палаты и председателям

комиссий организовать совместную работу в рамках возглавляемых блоков и

направить в аппарат Общественной палаты информацию к отчету.

Срок: до 01.11.2023.

4.3. Членам Общественной палаты направить в аппарат Общественной палаты

предложения по проведению мероприятия в рамках презентации годового отчета.

Срок: до 16.10.2023.

«ЗА» - 22 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель Общественной палаты

города Нижнего Новгорода

третьего созыва

   С.А. Горин